
  

 

 

Zápis 
 

z jednání představenstva MAS Český sever, z. s., 

konaného dne 21. 6. 2023 od 13 hod.  

v KD Rybniště 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 

 

počet přítomných 
subjektů 

zastoupení v %  
podle sektorů  

Veřejný sektor 3   43 
Soukromý sektor   4   57 

Celkem  7 100 
 
 
 
Program: 
 
1. Zrušení členství a schválení nových přihlášek do MAS 
2. Příprava Programových rámců SZP  
3. Schválení seznamu žádostí o dotaci Výzva č. 9 PRV 
4. Informace o NZÚL 
5. Informace o výjezdu do Rakouska v září 2023 
6. Zpráva o realizaci SCLLD  
7. Různé 
 
 
1. Zrušení členství a schválení nových přihlášek do MAS 

 
a) MAS Český sever obdržela písemnou žádost paní Marcely Sabolové o zrušení 
jejího členství v MAS k 31. 12. 2023. Fakturu za členství v MAS na rok 2023 paní 
Sabolová uhradí. 
 

Hlasování o usnesení: 
7 ….. PRO  
 
Představenstvo MAS Český sever bere na vědomí žádost paní Marcely Sabolové o 
zrušení jejího členství v MAS. Členství bude ukončeno k 31. 12. 2023.  

 
 
b) MAS Český sever obdržela novou přihlášku Prvního chřibského okrašlovacího 
spolku s sídlem v Chřibské. Spolek se hlásí k zájmové skupině NNO + spolková 
činnost. Představenstvo MAS souhlasí se vznikem členství tohoto subjektu ke dni 21. 
6. 2023. 
 
 
 



 

Hlasování o usnesení: 
7 ….. PRO  
 
Představenstvo MAS Český sever schválilo přihlášku 1. Chřibského okrašlovacího 
spolku v MAS ke dni 21. 6. 2023. 

 
 
c) MAS Český sever obdržela novou přihlášku KČT Šluknov ke členství v MAS. 
Spolek se hlásí k zájmové skupině NNO + spolková činnost. 
 
Kancelář MAS připomněla členům představenstva, že KČT Šluknov v minulosti již 
členem MAS byl. Za rok 2016 a 2017 spolek neuhradil členské příspěvky (2x 500 
Kč). Spolek v březnu 2018 podal na MAS písemné oznámení o ukončení členství 
v MAS. Představenstvo MAS schválilo ukončení členství spolku v MAS ke dni 27. 3. 
2018. Kancelář MAS ještě vyzvala KČT Šluknov k úhradě dlužné částky 1 tis. Kč, 
spolek však dlužnou částku neuhradil. VH proto schválila odpis pohledávky na svém 
jednání dne 5. 3. 2019. 
 
Z diskuse vyplynulo, že mezi členy představenstva převažuje stanovisko, vycházející 
ze stanov MAS, a to že souhlasí s přijetím KČT Šluknov do MAS Český sever. 
Pohledávka byla odepsána, takže tento spolek žádný dluh vůči MAS momentálně 
nemá.  
 
Členové představenstva se shodli na tom, že členství v MAS bude v případě tohoto 
spolu schváleno až po uhrazení členského příspěvku. Kancelář MAS proto nejprve 
vyzve k úhradě členského příspěvku a až po jeho obdržení zašle spolku informaci o 
schválení členství v MAS ke dni úhrady (bude kontrolováno dle výpisu z účtu MAS 
nebo dle pokladní knihy). Pokud členský příspěvek nebude uhrazen, členství 
nevznikne. 
 

Hlasování o usnesení: 
7 ….. PRO  
 
Představenstvo MAS Český sever schválilo postup, podle kterého členství KČT 
Šluknov v MAS vznikne až ke dni skutečné úhrady členského příspěvku. Pokud 
členský příspěvek nebude uhrazen v termínu splatnosti faktury, členství nevznikne. 
 
 
2. Příprava Programových rámců SZP  

 
Ing. Eva Hamplová informovala, že realizujeme 5 operačních programů. V současné 
době máme Programové rámce na OP Zaměstnanost a OP Konkurenceschopnost; 
nyní je nutné připravit Programové rámce na Společnou zemědělskou politiku (dříve 
PRV) a předložit je ke schválení Řídícímu orgánu v září 2023 (přidělená alokace na 
SZP činí 42 140 600 Kč).  
 
Z podkladů, poskytnutých Řídícím orgánem, může MAS vybírat z těchto vzorových 
fichí SZP: 
 
 



Fiche 1 – Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění na trh zemědělských 
produktů na trh 

Aktivity:  
- Zemědělské podnikání 
- Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
- Peletovací zařízení pro vlastní spotřeba v podniku 
- Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin 

Příjemce dotace: zemědělský podnikatel, výrobce potravin nebo krmiv 
 
Fiche 2 – Lesnické podnikání a hospodaření v lese 

Aktivity: 
- Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese 
- Lesní školkařská činnost 
- Dřevozpracující provozovny 

Příjemce dotace: podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím 
odvětví, držitelé lesa 
 
Fiche 3 – Nezemědělské podnikání 
Aktivity: 

- Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele 
- Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch 
- Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh 
- Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti 

Příjemce dotace: podnikatelské subjekty 
 
Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků (zahrnuje aktivity Fiche 1 – 3)  
Aktivity: 

- Zemědělské podnikání 
- Zpracování a uvádění na trh produktů 
- Lesnické podnikání 
- Nezemědělské podnikání 

Příjemce dotace: podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku 
 
Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 
Aktivity: 

- Kulturní, spolková a společenská zařízení včetně komunitních center, center 
vzdělávání a knihoven 

- Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, 
dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí) 

- Drobné památky místního významu 
- Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště a tělocvičny, 

venkovní prostory) 
Příjemce dotace: obce, svazky obcí, jejich p.  o. a NNO 
 
Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině 

Aktivity:  
- Neproduktivní infrastruktura v krajině 
- Lesní a polní cesty 
- Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření 
- Stezky v lese i mimo les 



- Drobné památky v krajině 
Příjemce dotace: obce, svazky obcí, jejich p. o., NNO, zemědělský podnikatel a 
držitel lesa 
 
Fiche 7 – Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 

Aktivity:  
- Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS  
- Investice 

Příjemce dotace: MAS, spolupracujícími subjekty mohou být v případě národní 
spolupráce i obce, DSO, případně další aktéři venkova 
 
 
Diskuse: 
- Fiche pro zemědělce bude muset obsahovat kritérium, hodnotící přidanou hodnotu 

zemědělského projektu. Projekt, který nebude vykazovat přidanou hodnotu, 
nebude moci být podpořen.  

- Členové představenstva se shodli na tom, že fiche na lesnické podnikání a 
hospodaření v lese nebude vytvořena, neboť o tuto fichi byl v minulém období 
minimální zájem a žadatelé mohou o dotaci na podobně zaměřené projekty 
požádat tzv. napřímo. 

- Vzorová fiche 4 je určena pro zemědělské i nezemědělské činnosti (zahrnuje 
aktivity vzorové fiche 1 až 3).  

- Fiche 5 a 6 je určena pro obce a svazky obcí, NNO a církve. 
- Fiche 7 je zaměřena na projekty spolupráce; nově budou moci být nositelem 

projektu MAS a spolupracujícími mohu být obce nebo svazky obcí. 
- Ing. Eva Hamplová shrnula závěry diskuse, ze kterých vyplývá zájem o tvorbu fichí 

dle vzorové fiche č. 4, 5, 6 a 7.  
 

Hlasování o usnesení: 
7 ….. PRO  
 
Představenstvo MAS Český sever schvaluje Programové rámce SZP a ukládá 
kanceláři MAS jejich předložení Řídícímu orgánu v září 2023. 
 
 
3. Schválení seznamu žádostí o dotaci Výzva č. 9 PRV 

 

a) Představenstvo MAS obdrželo přehled žádostí o dotaci, přijatých ve Výzvě č. 9 
PRV. Celkem bylo přijato 26 žádostí, z toho 16 žádostí ve fichi 114, 6 žádostí ve fichi 
117 a 4 žádosti ve fichi 421. MAS provedla první a druhé kolo administrativní kontroly 
a kontroly přijatelnosti.  
 
b) Ve fichi 421 byla vyřazena z administrace ještě před hodnocením VK žádost o 
dotaci Města Česká Kamenice (pořadové číslo 2023-171-009-421-232), neboť 
žádost porušila podmínky přijatelnosti. Žadatel byl o ukončení administrace 
informován písemně a nevyužil možnosti odvolání proti administrativnímu postupu 
MAS do stanovené lhůty.  
 
c) Členové představenstva MAS byli informováni o projektovém záměru firmy MI-ČEL 
Stavební s. r. o. (pořadové číslo 2023-171-009-117-240). Firma, která podala žádost 
o dotaci ve fichi 117 na pořízení stavební techniky, nemá přímou vazbu na území 



působnosti MAS Český sever. Firma tedy není konečným žadatelem z území MAS 
Český sever. Žadatel má sídlo podnikání v Dačicích. Skuteční majitelé firmy dle 
portálu Justice.cz měli ke dni podání žádosti o dotaci na MAS trvalý pobyt v Dačicích, 
resp. v Dešné (okres Jindřichův Hradec). V úplném výpisu z OŘ u předmětu 
podnikání Provádění staveb, jejich z měn a odstraňování není uvedena provozovna 
na území MAS Český sever.  
 
Kancelář MAS se proto obrátila na CP SZIF Praha. Jak vyplývá z písemné 
konzultace, žadatel musí projekt realizovat na území MAS (musí zde být místo 
fyzické realizace). Pokud se žadatel zaváže, že na území MAS do data předložení 
Žádosti o platbu zřídí provozovnu, u které bude stroj parkovat, bude to považováno 
za dostatečné. Tímto závazkem žadatele bude moci být uznán dopad projektu do 
území MAS.  
 
Žadatel však dle svého vlastního vyjádření o zřízení provozovny na území MAS 
Český sever neuvažuje, a to ani po předchozím vyzvání MAS Český sever, neboť – 
podle vyjádření žadatele – mu to Pravidla pro tento typ investice neukládají. Žadatel 
uvedl, že potřebné investice představují nemalé výdaje, proto chce využít podpory 
PRV a MAS Český sever. Jediná vazba projektu na území naší MAS vyplývá 
z uložení techniky na pronajaté parcele v k. ú. Dolní Křečany (tj. místo, kde je mobilní 
technika uložena po dobu, kdy nevykonává svou činnost).  
 
MAS neshledává jednoznačný a přesvědčivý prospěch projektového záměru firmy 
MI-ČEL Stavební s. r. o. do území MAS Český sever. Stavební technika může být 
použita prakticky kdekoliv na území ČR, kam bude žadatel schopen ji dopravit, a 
necítí se přitom být vázán na území MAS Český sever (nehodlá zde zřídit ani 
provozovnu).  
 
MAS v minulosti podpořila více projektů, u nichž měl žadatel sídlo nebo trvalý pobyt 
mimo území MAS, avšak fyzická realizace projektu probíhala na území MAS mimo 
jakoukoliv pochybnost (např. lyžařská sjezdovka v Horním Podluží, penzion ve 
Varnsdorfu, zemědělské pozemky v Horním Podluží). 
 
Jak vyplývá z metodického výkladu Pravidel z CP SZIF Praha, pokud MAS přínos 
projektu do území MAS neshledává, má právo takový projekt nepodpořit/vyřadit. 
Představenstvo MAS proto doporučilo kanceláři MAS vyřadit projekt firmy MI-ČEL 
Stavební s. r. o. z administrace ještě před jeho hodnocením VK v případě, že v rámci 
druhého (posledního) doplnění žádosti o dotaci v termínu do 27. 6. 2023 se žadatel 
nezaváže ke zřízení provozovny na území MAS.  
 
d) Představenstvo MAS souhlasí, aby žádosti o dotaci, které vyhoví administrativní  
kontrole a kontrole přijatelnosti, byly předmětem hodnocení žádostí o dotaci 
výběrovou komisí v srpnu 2023. 
 

Hlasování o usnesení: 
6 ….. PRO 
1 ….. ZDRŽELA SE HLASOVÁNÍ (Bc. Petra Vojtěchová – střet zájmů) 
 
Představenstvo MAS Český sever schvaluje, aby žádosti o dotaci ve Výzvě č. 9 PRV, 
které vyhoví administrativní kontrole a kontrole přijatelnosti, byly předmětem 
hodnocení žádostí o dotaci výběrovou komisí MAS v srpnu 2023. 



 
4. Informace o NZÚL 

 
V současné době má naše MAS již přes 200 klientů, kterým vyřizujeme žádost o 
dotaci. Vzhledem k velkému objemu administrativy jsme přijali nového pracovníka na 
vyřizování agendy v rámci tohoto programu. 
 

Hlasování o usnesení: 
7 ….. PRO  
 
Představenstvo MAS Český sever bere na vědomí informaci o průběžné realizaci 
programu Nová zelená úsporám Light. 

 
 
5. Informace o výjezdu do Rakouska v září 2023 

 
Ing. Eva Hamplová informovala o tom, že Celostátní síť venkova schválila 
financování výjezdu naší MAS za příklady dobré praxe. Čeká nás výjezd do 
Rakouska, konkrétně do oblasti Kitzbühelu v termínu 17. až 21. 9. 2023. Vložné činí 
2 500 Kč na úhradu stravování. Kromě členů představenstva rozešleme pozvánku 
členům a partnerům MAS. 
 

Hlasování o usnesení: 
7 ….. PRO  
 
Představenstvo MAS Český sever bere na vědomí informaci o výjezdu MAS do 
Rakouska ve dnech 17. – 21. 9. 2023 za příklady dobré praxe.  

 
 

6. Zpráva o realizaci SCLLD 

 
Ing. Eva Hamplová přednesla zprávu o realizaci SCLLD k 30. 6. 2023. 
 

Hlasování o usnesení: 
7 ….. PRO  
 
Představenstvo MAS Český sever schvaluje návrh zprávy o realizaci SCLLD k 30. 6. 
2023 za programové období 2014 – 2020 a 2021 – 2027. 

 
 
 
7. Různé 
 

- Ing. Eva Hamplová informovala, že od 1. 1. 2023 realizujeme nový projekt OP 
TP, ze kterého budeme financováni do roku 2028. Projekt je pouze na osobní 
náklady, z toho 80 % jsou mzdové a 20 % režijní náklady. Zatím není známo, 
z čeho budeme financováni v roce 2029. 
Z celkového počtu 41 obcí na území MAS s námi neuzavřely smlouvu o 
financování MAS tyto tři obce: Jetřichovice, Kámen, Kunratice. 

- Ing. Eva Hamplová měla schůzku s ředitelem Národního parku České 
Švýcarsko ohledně regionální značky Českosaské Švýcarsko regionální 



produkt. Zaměstnankyně NP ČŠ a naše bývalá kolegyně Mgr. Dana 
Štefáčková bude činnost spojenou s RZ koordinovat do konce roku 2023.  

- Na příští schůzce představenstva budou projednána nová pravidla pro 
personální obsazení certifikační komise. 

 
 
 
Bc. Petra Vojtěchová 
předsedkyně MAS Český sever, z. s. 
 
 
 
Zapsala: Dana Dudková 


